



ATA DE PREGÃO
PREGÃO Nº 2015.01.14.02.PP.ADM

Aos 29 de Janeiro de 2015, às 08:15 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presentes a pregoeira LORENA MAIA LIMA MACHADO, e a equipe de apoio THERESA YASMIN MELO DE CARVALHO e CARLOS MARCIO DA SILVA, para realizar a licitação na modalidade Pregão n.º 2015.01.14.02.PP.ADM, Processo n.º 2015.01.14.02.PP.ADM, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO CARNAVAL 2015 NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE**. Deu-se início a sessão pública, recebendo a documentação de credenciamento e os envelopes Propostas e Documentação dos licitantes.

ORDEM	EMPRESA	CNPJ:	REPRESENTANTE
01	A J S MOURA EIRELI - ME	13.216.735/0001-07	ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO
02	GARRA SERVIÇOS LTDA - ME	21.315.471/0001-69	ANTONIO IGOR FERREIRA
03	TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA - ME	07.311.274/0001-40	ANDERSON SILVEIRA BARBOSA

Posteriormente foi promovido o Credenciamento dos Licitantes e recebimento das Declarações de habilitação. Foram credenciados os licitantes:

ORDEM	EMPRESA	CNPJ:	REPRESENTANTE
02	GARRA SERVIÇOS LTDA - ME	21.315.471/0001-69	ANTONIO IGOR FERREIRA
03	TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA - ME	07.311.274/0001-40	ANDERSON SILVEIRA BARBOSA

Foi descredenciado o Licitante **01. A J S MOURA EIRELI - ME** por ferir o item 5.3.5 do edital, o contrato apresentado que acompanha o atestado de desempenho anterior não esta com firma reconhecida do contratante e contratada.

A Pregoeira procedeu à abertura do ENVELOPE - A- PROPOSTA, após a verificação da conformidade da proposta escrita com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório os documentos foram analisados e rubricados pela Pregoeira, pelos membros da Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes. Seguir-se -á apresentação de lances verbais pelas proponentes credenciadas, de acordo com o descrito a seguir:

LOTE I - ESTRUTURA	VALOR ESTIMADO R\$		
	>>>>	218.950,00	
VALOR DA PROPOSTA	LICITANTE	CLASSIFICAÇÃO	LANCE VERBAL
162.400,00	GARRA SERVIÇOS LTDA - ME	1ª CLASSIFICADO	152.400,00
218.950,00	A.J.S MOURA EILERI - ME	2ª CLASSIFICADO	SEM LANCE

A pregoeira negociou diretamente com o licitante e obteve êxito, sagrou-se vencedora do **Lote I** a empresa **GARRA SERVIÇOS LTDA - ME**, por ofertar o menor lance verbal no valor total de **R\$ 152.400,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS)**. Foi feita a análise da documentação da vencedora e constatou-se regularidade da mesma, declarando o referido licitante Habilitado.

LOTE II - BANHEIROS	VALOR ESTIMADO R\$		
---------------------	--------------------	--	--



	>>>>	30.000,00	
VALOR DA PROPOSTA	LICITANTE	CLASSIFICAÇÃO	LANCE VERBAL
27.000,00	GARRA SERVIÇOS LTDA - ME	1ª CLASSIFICADO	20.000,00
27.500,00	TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA - ME	2ª CLASSIFICADO	SEM LANCE

A pregoeira negociou diretamente com o licitante e obteve êxito, sagrou-se vencedora do **Lote II** a empresa **GARRA SERVIÇOS LTDA - ME**, por ofertar o menor lance verbal no valor total de **R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)**.

	VALOR ESTIMADO R\$		
	>>>>	13.230,00	
VALOR DA PROPOSTA	LICITANTE	CLASSIFICAÇÃO	LANCE VERBAL
10.000,00	GARRA SERVIÇOS LTDA - ME		8.500,00

A pregoeira negociou diretamente com o licitante e obteve êxito, sagrou-se vencedora do **Lote III** a empresa **GARRA SERVIÇOS LTDA - ME**, por ofertar o menor lance verbal no valor total de **R\$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)**.

	VALOR ESTIMADO R\$		
	>>>>	45.000,00	
VALOR DA PROPOSTA	LICITANTE	CLASSIFICAÇÃO	LANCE VERBAL
42.500,00	GARRA SERVIÇOS LTDA - ME	1ª CLASSIFICADO	42.450,00
42.500,00	A.J.S MOURA EILERI - ME	2ª CLASSIFICADO	
43.000,00	TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA - ME	3ª CLASSIFICADO	SEM LANCE

A pregoeira negociou diretamente com o licitante e obteve êxito, sagrou-se vencedora do **Lote IV** a empresa **GARRA SERVIÇOS LTDA - ME**, por ofertar o menor lance verbal no valor total de **R\$ 42.450,00 (QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)**.

	VALOR ESTIMADO R\$		
	>>>>	17.000,00	
VALOR DA PROPOSTA	LICITANTE	CLASSIFICAÇÃO	LANCE VERBAL
13.000,00	GARRA SERVIÇOS LTDA - ME	1ª CLASSIFICADO	10.000,00
16.000,00	A.J.S MOURA EILERI - ME	2ª CLASSIFICADO	

A pregoeira negociou diretamente com o licitante e obteve êxito, sagrou-se vencedora do **Lote V** a empresa **GARRA SERVIÇOS LTDA - ME**, por ofertar o menor lance verbal no valor total de **R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)**.

	VALOR ESTIMADO R\$		
	>>>>	18.340,00	
VALOR DA PROPOSTA	LICITANTE	CLASSIFICAÇÃO	LANCE VERBAL
15.000,00	GARRA SERVIÇOS LTDA - ME	1ª CLASSIFICADO	13.000,00

A pregoeira negociou diretamente com o licitante e obteve êxito, sagrou-se vencedora do **Lote VI** a empresa **GARRA SERVIÇOS LTDA - ME**, por ofertar o menor lance verbal no valor total de **R\$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS)**.



LOTE VII - BANDAS	VALOR ESTIMADO R\$ >>>>	303.800,00	
VALOR DA PROPOSTA	LICITANTE	CLASSIFICAÇÃO	LANCE VERBAL
254.995,00	GARRA SERVIÇOS LTDA - ME	1ª CLASSIFICADO	245.000,00 243.000,00 239.000,00 234.000,00 233.000,00
270.000,00	TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA - ME	2ª CLASSIFICADO	250.000,00 243.500,00 240.000,00 235.000,00 233.950,00 SEM LANCE

A pregoeira negociou diretamente com o licitante e obteve êxito, sagrou-se vencedora do **Lote VII** a empresa **GARRA SERVIÇOS LTDA - ME**, por ofertar o menor lance verbal no valor total de **R\$ 233.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL REAIS)**.

LOTE VIII - ANULADO

LOTE IX - PRODUÇÃO	VALOR ESTIMADO R\$ >>>>	12.000,00	
VALOR DA PROPOSTA	LICITANTE	CLASSIFICAÇÃO	LANCE VERBAL
5.000,00	GARRA SERVIÇOS LTDA - ME	1ª CLASSIFICADO	4.500,00
9.000,00	A.J.S MOURA EILERI - ME	2ª CLASSIFICADO	

A pregoeira negociou diretamente com o licitante e obteve êxito, sagrou-se vencedora do **Lote IX** a empresa **GARRA SERVIÇOS LTDA - ME**, por ofertar o menor lance verbal no valor total de **R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)**.

O vencedor deverá encaminhar a planilha de custos, com os respectivos valores readequados ao valor vencedor, no prazo máximo de 02 (dois) dias. A Pregoeira divulgou o resultado da licitação e perguntou aos participantes do certame se iriam interpor recurso contra a sua decisão. A pregoeira divulgou o resultado da licitação e perguntou aos licitantes presentes se iriam manifestar interesse de interpor recurso nos termos do ART. 4º, XVIII, DA LEI Nº 10520/02, todos os presentes desistiram expressamente do prazo recursal e a pregoeira encerra o prazo recursal em ata, Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão.

JAGUARUANA, -CE, 29 de Janeiro de 2015

LORENA MAIA LIMA MACHADO

Pregoeira

THERESA YASMIN MELO DE CARVALHO

Membro Auxiliar

CARLOS MÁRCIO DA SILVA

Membro Auxiliar

A.J.S MOURA EIRELI - ME

Licitante

GARRA SERVIÇOS LTDA - ME

Licitante

TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA - ME

Licitante



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Jaguaruana, neste ato representado pelo Sr. GLEIDSON MONTEIRO FARIAS, SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO CARNAVAL 2015 NO MUNICIPIO DE JAGUARUANA-CE**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2015.01.14.02.PP.ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de: **GARRA SERVIÇOS LTDA - ME**, CNPJ: 21.315.471/0001-69, no valor total de R\$ **483.850,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)**, conforme descrição a seguir:

LOTE.ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LOTE I - ESTRUTURA				
1.1	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - DIMENSÕES: 13 MTS DE FRENTE X 11 MTS DE PROFUNDIDADE: PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METALICA (PRATICAVEIS) COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO 2.00 METROS COM CORBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMINIO FORMA REDONDANDA, COM ESCADA DE ACESSO. COM BACK STAGE COM FECHAMAENTOS LATERIAS, E FUNDO, INCLUINDO AINDA 03 PORTAIS DE 12M DE LARGURA E 05M DE ALTURA COM MATERIAL DE ALUMINIO Q30. A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	DIÁRIA	5	8.000,00	40.000,00
1.2	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTO DE PALCO. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 01 MIXING CONSOLE COM NO MINIMO 48 CANAIS, 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTE DE INSERT EM TODOS OS CANAIS ; 02 DIVISORES DE FREQUENCIA NO MINIMO 04 VIAS COM NO MINIMO 24ab POR OITAVA; AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS. 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREOS COM NO MINIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12db POR OITAVA: 08 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 08 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS: 03 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MINIMO 20 BITS; 01 EQUALIZADOR GRAFICO ESTÉREO 15 BANDAS POR CANAL PARA INSERT; 24 MICROFONES COM RESPECTIVOS PEDESTAIS; 02 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ COM FREQUENCIA DE TRABALHO SELECIONAVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF; 08 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA	DIÁRIA	5	7.200,00	36.000,00



	<p>INSTRUMENTOS; 01 MULTICABO COM NO MINIMO 48 VIAS DE 60 METROS , 16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 800W RMS CADA; 20 CAIXAS COM NO MINIMO 03 VIAS GRAVE E MEDIO AGUDO (1.000W RMS CADA) 01 CD PLAYER; AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM SISTEMA PA. TODA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DEVERÁ SER FEITA ATRAVES DE CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE; 01 MIXING CONSOLE COM MINIMO 48 CANAIS, MINIMO 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS , COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS, 12 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM NO MINIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12db POR OITAVA: 04 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADOS COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS: 04 GATES COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DALAY COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS E COMVERSSORES AD//DA DE NO MINIMO 20 BITS. SIDE FIDE FIELDS COMPOSTO POR: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 800W RMS CADA ; 04 CAIXAS COM NO MINIMO 03 VIAS MEDIO GRAVE E MEDIO AGUDO (1.000W RMS CADA) AMPLIFICADORES DE POTENCIA COMPATIVEL COM O SISTEMA MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUANCIA DE NO MINIMO 04 VIAS COM NO MINIMO 24db POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 10 MONITORES TIPO SPOT-WAY (PASSIVO/ATIVO) COM 300W RMS CADA, SIDE DRUMS COM APLIFICAÇÃO COMPOSTOS POR 01 CAIXA PARA SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 800W RMS, PALCO 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO , 02 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL, PARA BOMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECIFICOS; 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 900W RMS, 01 CAIXA COM 02 ALTO FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 800W RMS, 01 CAIXA COM 04 ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM 01 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 SISTEMA PARA TECLADO COM 01 MIXING CONSOLE MINIMO 06 CANAIS, 01 AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 2.000W RMS E 01 MONITOR COM 300W RMS. CONTRATADA TERÁ QUE DISPONIBILIZAR 02 OPERADORESS TÉCNICOS E 01 AUXILIAR TÉCNICO. COM TORRE DLAY.A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no periodo de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.</p>				
1.3	<p>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO , COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES : 18 REFLETORES FOCOS 01, 02 E 05 (lâmpadas- par 40); 01 MESA/DIMMERS COM NO MINIMO 24 CANAIS; 03 RACKS DIMMERS COM 12 CANAIS CABOS E CONECCÇÕES, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, GALATINAS COM CORES VARIADAS, ESTRUTURA DE GRID 10mx8m SISTEMA MONTADO DE BOX TRUSS; 01 PAINEL DE LED 07mX03m 01, 10 MUVES 5R E 10 MUVE BIN; OPERADOR TÉCNICO E UM AUXILIAR TÉCNICO, A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no periodo de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.</p>	DIÁRIA	5	5.600,00	28.000,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



1.4	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 180KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATT'S, 60Hz, COM COMBUSTIVEL, TRANSPORTE AO LOCAL DO EVENTO, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO POR CONTA DA CONTRADADA.	DIÁRIA	5	2.000,00	10.000,00
1.5	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARINS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CAMARINS MEDINDO 5x5 METROS CLIMATIZADO, COM BANHEIRO QUIMICO, A ser utilizado pelo Municipio de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	DIÁRIA	5	1.000,00	5.000,00
1.6	LOCAÇÃO DE 01 VEICULO EQUIPADO COM SOM MÓVEL, DE GRANDE PORTE, 48 AUTOFALANTES TIPO GRAVE. A ser utilizado pelo Municipio de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	DIÁRIA	5	5.850,00	29.250,00
1.7	FRONT-STAG COM BARRICADAS DE FERRO, PARA AREA DE 20 METROS ² , A ser utilizado pelo Municipio de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	DIÁRIA	5	830,00	4.150,00
TOTAL DO LOTE					152.400,00
2	LOTE II - BANHEIROS QUÍMICOS	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL, 40 UNIDADES X 5 DIAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, FABRICADO EM POLIETILENO OU MATERIAL OU MATERIAL SIMILAR COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MINIMAS DE 1.10 MTS DE FRENTE X 1.10 DE FUNDO X 2.10 MTS ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, COM PORTA PAPEL HIGIENICO, FECHAMENTO COM INDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL (SENDO 38 BANHEIROS NORMAIS E 02 BANHEIROS COM ACESSIBILIDADE PARA DEFICIENTES FISICOS) COTAR PREÇO GLOBAL PARA LOCAÇÃO. A ser utilizado pelo Municipio de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	DIÁRIA	5	4.000,00	20.000,00
TOTAL DO LOTE					20.000,00
3	LOTE III - HOSPEDAGEM E REFEIÇÕES	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.1	HOTEL PARA BANDAS COM RIDER DURANTE TODO O PERÍODO CARNAVALESCO. 16 QUARTOS COM AR-CONDICIONADO, BANHEIRO, CAMAS, COMODA, TV. A ser utilizado pelo Municipio de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	DIÁRIA	5	800,00	4.000,00
3.2	SERVIÇOS DE REFEIÇÕES, TIPO PF (PRATO FEITO) PARA INTEGRANTES DA BANDAS. A ser utilizado pelo Municipio de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	SERVIÇO	300	15,00	4.500,00
TOTAL DO LOTE					8.500,00
4	LOTE IV - SERVIÇOS DE SEGURANÇA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



4.1	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA - TURNO NOTURNO (*), TREINADA, CAPACITADA, UNIFORMIZADA E NADA CONSTA NA POLICIA CIVIL, DURANTE TODO PERIODO DO EVENTO. (60 SEGURANÇAS X 5 DIÁRIAS). COTAR PREÇO GLOBAL PARA CONTRATAÇÃO	DIÁRIA	5	8.490,00	42.450,00
	TOTAL DO LOTE				42.450,00
5	LOTE V - ORNAMENTAÇÃO	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5.1	ORNAMENTAÇÃO COMPLETA DA AVENIDA SIMÕES DE GOES, PALCO E MERCHENDAGEM. 12 ORNAMENTAÇÕES EM MADEIRITE, 3M² CADA, INCLUSO INTALAÇÃO E FERROS, DECORAÇÃO TEMÁTICA DE 3 PORTAIS EM MADEIRITE, INTALAÇÃO DE 2 BALÕES BLIMP NA AVENIDA SIMÃO DE GÔES INCLUSO SERVIÇOS GRÁFICOS E ARTE, E INTALAÇÃO DE PLACA DE ZINCO LUMINOSA 80X60CM PARA FRENTE DO PALCO, ORNAMENTAÇÃO DA PRAÇA ADOLFO FRANCISCO DA ROCHA 7 MADEIRITE 2M² NO MÍNIMO A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	SERVIÇO	1	10.000,00	10.000,00
	TOTAL DO LOTE				10.000,00
6	LOTE VI - PUBLICIDADE SONORA E VISUAL	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.1	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM VOLANTE, A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	HORA	60	50,00	3.000,00
6.2	DIVULGAÇÃO EM RADIOS LOCAIS E REGIONAIS, ATRAVÉS DE SPOTS. POR CHAMADA, A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	UND	100	20,00	2.000,00
6.3	SERVIÇOS GRÁFICOS PARA IMPRESSÃO DE MIDIA EM GERAL, 200 LAMBE-LAMBE TAMANHO 1X1M E 10.000 PANFLETOS. A ser utilizado pelo Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.	SERVIÇO	1	8.000,00	8.000,00
	TOTAL DO LOTE				13.000,00
7	LOTE VII - BANDAS	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7.1	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA, GRUPO E (OU) BANDA DE RENOME NACIONAL, PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL 2015 DE JAGUARUANA, COM DURAÇÃO DE NO MINIMO DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS, ATRAÇÃO DEVERÁ ESTÁ COMPOSTA POR, 01 (UM) BATERISTA, 01 (UM) GUITARRISTA, 01 (UM) BAIXISTA, 02 (DOIS) PERCUSSIONISTAS, 01 (UM) SANFONEIRO, 03 (TRÊS) NOS METAIS, 03 (TRÊS) CANTORES, E 02 (DOIS) BECKVOCAL, E TODA PARTE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA BANDA FICARÁ DE RESPONSABILIDADE DA PROPRIA BANDA.	SHOW	1	55.000,00	55.000,00
7.2	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA, GRUPO E (OU) BANDA DE RENOME ESTADUAL E NORDESTE, PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL 2015 DE JAGUARUANA, COM DURAÇÃO DE NO MINIMO DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS, ATRAÇÃO DEVERÁ ESTÁ COMPOSTA POR, 01 (UM) BATERISTA, 01 (UM) GUITARRISTA, 01 (UM) BAIXISTA, 02 (DOIS) PERCUSSIONISTAS, 01 (UM) SANFONEIRO, 03 (TRÊS) NOS METAIS, 03 (TRÊS) CANTORES, E 02 (DOIS) BECKVOCAL, E TODA PARTE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA BANDA FICARÁ DE RESPONSABILIDADE DA PROPRIA BANDA. A ser utilizado	SHOW	4	18.000,00	72.000,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



	pele Município de Jaguaruana, na Praça Municipal, durante a realização do Carnaval 2015 no período de 13 a 17 de Fevereiro de 2015.				
7.3	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA, GRUPO E (OU) BANDA DE RENOME REGIONAL, PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL 2015 DE JAGUARUANA, COM DURAÇÃO DE NO MINIMO DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS, ATRAÇÃO DEVERÁ ESTÁ COMPOSTA POR, 01 (UM) BATERISTA, 01 (UM) GUITARRISTA , 01 (UM) BAIXISTA, 02 (DOIS) PERCUSSIONISTAS, 01 (UM) SANFONEIRO, 03 (TRÊS) NOS METAIS, 03 (TRÊS) CANTORES, E 02 (DOIS) BECKVOCAL, E TODA PARTE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA BANDA FICARÁ DE RESPONSABILIDADE DA PROPRIA BANDA.	SHOW	7	13.000,00	91.000,00
7.4	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA, GRUPO E (OU) BANDA DE RENOME LOCAL, PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL 2015 DE JAGUARUANA, COM DURAÇÃO DE NO MINIMO DUAS HORAS E TRINTA MINUTOS, ATRAÇÃO DEVERÁ ESTÁ COMPOSTA POR, 01 (UM) BATERISTA, 01 (UM) GUITARRISTA , 01 (UM) BAIXISTA, 02 (DOIS) PERCUSSIONISTAS, 01 (UM) SANFONEIRO, 03 (TRÊS) NOS METAIS, 03 (TRÊS) CANTORES, E 02 (DOIS) BECKVOCAL, E TODA PARTE DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA BANDA FICARÁ DE RESPONSABILIDADE DA PROPRIA BANDA.	SHOW	2	2.500,00	5.000,00
7.5	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA, DJ PROFISSIONAL EQUIPADO COM PICKUP E TODOS OS APARELHOS NECESSÁRIOS PARA REPRODUÇÃO EM SO, PARA TOCAR DURANTE OS DIAS 14, 15, 16 E 17 DE FEREVEIRO COM DURAÇÃO DE 30MINUTOS CADA APRESENTAÇÃO, O DJ IRÁ TOCAR NOS INTERVALOS DE TROCA DE BANDAS.	SHOW	4	2.500,00	10.000,00
	TOTAL DO LOTE				233.000,00
9	LOTE IX - PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
9.1	PRODUÇÃO GERAL E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO	SERVIÇO	1	4.500,00	4.500,00
	TOTAL DO LOTE				4.500,00
	TOTAL GLOBAL				483.850,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA -CE, 30 de janeiro de 2015.

Gleudson Monteiro Farias
GLEIDSON MONTEIRO FARIAS
SECRETARIO DE CULTURA E TURISMO



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O Município de JAGUARUANA, torna público o extrato resumido do contrato nº **001-2015.01.14.02.PP.ADM**, provenientes da Licitação na modalidade Pregão cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO CARNAVAL 2015 NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE.**, conforme descrição a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

CONTRATADA: GARRA SERVIÇOS LTDA – ME

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de janeiro de 2015.

VALIDADE DO CONTRATO: da data da assinatura até 27 de Fevereiro de 2015.

VALOR GLOBAL: R\$ 483.850,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

ORIGEM DOS RECURSOS: Próprio

ASSINA PELA CONTRATANTE: GLEIDSON MONTEIRO FARIAS, SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO.

ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio Igor Ferreira – Representante.

JAGUARUANA – CE, 30 de janeiro de 2015.

LORENA MAIA LIMA MACHADO

Pregoeira

OBSERVAÇÃO:

O presente Extrato foi devidamente afixado no Flanelógrafo da Prefeitura em data de 30 de janeiro de 2015 na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial nº 105.232 – (96.0058484-5) – 1ª Turma.

Setor Responsável